
令和５年５月吉日 

地域の皆様 

才教学園小学校・中学校 

0263-58-0311 
 

学校行事のお知らせ 

 

新緑の候 地域の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 平素は才教学園にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、５、６月の学校行事についてお知らせいたします。 

 

【５月】 

２１日（土） 体育祭 

                 会場：やまびこドーム 

          ※体育祭の応援練習で太鼓を使用する日が多くなると想定しています。

太鼓は室内で使用する等、なるべくご迷惑をおかけすることのないよ

うに指導を行いますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げま

す。 

２７日（土） わくわくプレスクール① 

                 学校説明会 
              

                 わくわくプレスクール（年長・年中） 10：00～11：３0 
 
遊びの要素を随所に取り入れ、楽しみながら 

「もじ」「かず」「えいご」を学びます。 

今年度、第一回目の開催となります。 

 

【6 月】 

５日（月） 授業公開ウィーク（６月９日まで） 

             

２４日（土） わくわくプレスクール② 

                 特別教育講演会（どなたでもご参加いただけます） 

                   『自律した子を育てる 脳科学を活用した新時代の学び』 

                    講師：青砥瑞人先生（応用神経科学者・DAncing Einstein代表） 

                    最新の神経科学の観点から子どもの自律をはぐくむヒントをお話します。 

                       ※講演会終了後に書籍販売＆サイン会を行います。 

＊駐車場としてグラウンドを使用する日が多くなると想定しています。なるべくご迷惑をお

かけすることのないようにして参りますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

回覧 


